yüzyıl ortalarında Vulçitrin'in sosyo-ekonomik yapısının ortaya konulmasına yardım edecek verileri bulunmaktadır. Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde Maliye Nezareti, Maliyeden Müdevver Defterleri kataloğu içerisinde 15477 numarada, 17,8x50,2 cm ebatlarında ve H. 1260–1261/ M. 1844–1845 tarihleriyle kayıtlı olan defterin ebru süslemeli olduğu anlaşılan kapağı, yılların yorgunluğuna dayanamayıp yırtılmış vaziyettedir. Tamamı 332 sayfadan oluşan temettuat defteri-

³ Iljas Rexha, *agm*, s. 95–97.

Vulçitrın, Roma İmparatorluğu zamanında kayıtlarda “Vicianum” şeklinde anılırken, bölgenin Slav hâkimiyetine geçmesi sonrasında bu ifade tahrif edilerek “Vulçitrın” denilmeye başlandığı anlaşılmaktadır. Arnavutlar Vulçitrın'a halk dilinde Vushtrri (Vustri) demektedirler.¹¹ Günümüzde ise Türkçede Vulçitrın(Vıçitrın), Arnavutça Vushtrija ve Sırpça Vulçitrın

⁸ Bkz.: 1896 (Hicri 1314) Kosova Vilayeti Salnamesi, Haz: H. Yıldırım Ağanoglu, Rumeli Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği Yayınları, İstanbul 2000, s. 202.

⁹ Bkz.: 1896 (Hicri 1314) Kosova Vilayeti Salnamesi, s. 202.

¹⁰ Bkz.: Şemseddin Sami, Kâmûsu'l-Alâm, C. 6, Tıpkıbasım, Kaşgar Neşriyat, Ankara 1996, s. 4691.

¹¹ Bu bilgiler, Priştine Üniversitesi emekli Şarkiyat ve Tarih Profesörü İlyas Rexha ile 23 Eylül 2008 Salı günü Başbakanlık Osmanlı Arşivi Araştırma Salonunda saat 10.00'da yapılan sözlü

Osmanlı dönemi Balkanları düşünüldüğünde küçük bir kasaba konumundaki Vulçitrin’de beş terzinin varlığı, kasaba halkının iyi kazandığının dolayısıyla da iyi giyindiğinin göstergesi olarak değerlendirilebilir.

²³ Bkz.: 1896 (Hicri 1314) Kosova Vilayeti Salnamesi, s. 202.

Tablo 5. *Vulçitrın'da Faaliyet Gösteren Meslek Gruplarından Görevlilerle İşçilerin Sayısı ve Toplam Temettuatı.*

22.

²⁵ 19. yüzyıl sonlarında Vulçitrın'daki sıbyan mekteplerine 170 erkek ve 10 kız olmak üzere toplam 180 şakirdân devam etmektedir. Ayrıca kasabadaki Rüştiye'de ise Muallim-i evvel Celaleddin Efendi, Muallim-i sâni Murat Efendi ve Rika muallimi Recep Remzi Efendi görev yapmaktadır. Bkz.: 1896 (Hicri 1314) Kosova Vilayeti Salnamesi, s. 200.

naşmalıkta kazanan hane reislerinin defterde mesleği kısmında “hizmetkâr makulesinden olduğu”, “yanaşma makulesi olduğu” şeklinde açıklamalar yer almaktadır. Bunlardan başka defterde bazı hane reisleri için hizmetkâr ve yanaşma ile aynı anlama gelen bir de “teroğlan” tabiri kullanılmaktadır.

²⁶ Bkz.: BOA., ML. VRD. TMT., nr. 15477, hane nr. 39.

²⁷ Kosova Salnamesi’nde bu durum; “...Ahali-i kazanın üç hissesi kendi arazisini zer’ etmekte bir hissesi de ırgatlık ve ortaklık yapmaktadır.” şeklinde ifade edilmektedir. Bkz.: **1896 (Hicri 1314) Kosova Vilayeti Salnamesi**, s. 201.

²⁸ Bkz.: BOA., ML. VRD. TMT., nr. 15477, hane nr. 32.

6. Meslek Kollarının Gelir Dağılımı

Vulçitrın'da meslek gruplarına göre gelir dağılımını Tablo 7'de incelediğimizde; tarım ve hayvancılıkla uğraşan hane reislerinin gelirlerinin diğer meslek kollarının gelirlerine nazaran % 46'lık oranla açık ara önde olduğu görülmektedir.

şeklinde bilgi vermektedir.³⁴ Buna göre Vulçitrın'da günümüze kadar ulaşabilmiş mimari yapılar arasında Çarşı ya da halk arasındaki ismiyle İkramiye Camisi bulunmaktadır. Vulçitrın şehir merkezinde, çarşı içerisinde yer alan bu cami H. 1175/M. 1761-62 tarihinde inşa edilmiştir.³⁵ Vulçitrın'da Çarşı Camisinin dışında Kahramanlar ve Veli Piri Camisi mevcuttur.³⁶ Bunlardan başka şehirde bir tekke, Karabaş isimli bir türbe, Gazi Ali Bey ve Vulçitrın olmak üzere iki medrese bulunmaktadır. Bunların yanında Gazi Ali Bey mektebi ve hamamı ile isimleri bilinmeyen iki de mektep yer almaktadır.